
 . 

 
COMUNE   DI   CINISI 

(Provincia di Palermo) 
 

IV  SETTORE – Bilancio, Finanze e 
Programmazione 

 

I° RIPARTIZIONE – Bilancio e Finanze 
Programmazione 

 
 
Determinazione  del Responsabile del Settore n. 12 del 20/02/2018 
                                                

 
 

DETERMINA  N. 264 DEL 20\02\2018 - (Registro gen.) 
 
 
 
 
 

                                                      
 
OGGETTO: Liquidazione per il servizio di copertura assicurativa 
R.C.A. e infortunio dei conducenti  alla Compagnia di Assicurazione 
Unipol S.p.A. – Agenzia Pirazzoli Palermo - Periodo 01/01/2018-
31/12/2018 – Cod. CIG: Z7F2043F42 
  



IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme 
per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la 
regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 
Inoltre dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il 
medesimo e il destinatario del presente provvedimento 
 
 

Vista la precedente Determina del Responsabile del Servizio n. 1167 del 13/10/2017 con la 

quale si avviava l’indagine di mercato per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa degli 

automezzi comunali e  infortunio conducenti per il tramite del Broker GBSAPRI S.P.A.; 

Vista la successiva Determinazione del Responsabile del servizio n.1421 del 05/12/2017 con la 

quale ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, si dava incarico alla Unipol S.p.A., 

Agenzia Generale di Palermo (Pirazzoli Assicurazioni) con sede in via M. Stabile, per la copertura  dei 

servizi assicurativi  della R.C.A. – (ARD) – e degli infortuni dei conducenti  per il periodo dal 

01/01/2018 al 31/12/2018 e si impegnava la spesa annua  complessiva di € 22.540,00 al codice di 

bilancio 1 02 1 10 1044 del bilancio pluriennale 2017/2019 anno 2018 -  CIG Z7F2043F42; 

Viste le polizze infortuni e le polizze R.C.A – A.R.D.  emesse dalla UnipolSai S.p.A.,  Ag. 

Generale di Palermo (Pirazzoli Assicurazioni) con sede in via M. Stabile; 

Considerato che occorre provvedere, alla liquidazione di dette polizze, per il periodo 

01/01/2018 - 31/12/2018  

VISTA la nota n. 8445250 del 05/11/2017 con la quale l’INPS certifica  che la Unipol 

Assicurazioni è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali; 

VISTA la nota n. 9369817 del 24/01/2018 con la quale l’INPS certifica  che la GBSAPRI SPA 

è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali; 

 
PROPONE 

 
1. Di liquidare,  per il tramite del Broker GBSAPRI S.P.A., alla Unipol S.p.A., Agenzia Generale di 

Palermo (Pirazzoli Assicurazioni) con sede in Palermo in via M. Stabile, per la copertura  dei 

servizi assicurativi,  R.C.A. – ARD –  e  infortuni dei conducenti per il periodo 01/01/2018 - 

31/12/2018 , la somma complessiva di  € 22.540,00  mediante bonifico bancario c\o Banco di 

Sardegna – Filiale Roma 1 – COD. IBAN  IT 19 Q 01015 03201 000070244890 intestato a “ 

GBSAPRI S.p.A.”   

2. Di imputare la superiore spesa, sul codice di bilancio 1021.10.1044 anno 2018, in quanto esigibile 

in tale esercizio finanziario – cod. CIG  Z7F2043F42 ove l’impegno è stato assunto con la 



determinazione del Responsabile  n.1421/2017 sopra richiamata. 

  

 Il Responsabile del Procedimento   
      f.to  A. Vitale 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Bilancio, Finanze e Programmazione”    
 
 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n. 24 del 05/10/2017; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi e l’insussistenza di 

relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il medesimo e il 

destinatario del presente provvedimento; 

 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
Cinisi li_________________      
 
 
                                                                                  Il Responsabile del Settore 
             f.to (D.ssa P. Vitale) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                                  P. Vitale 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  - Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 
 


